
TRIBUNÁL 

Rozsudek Tribunálu ze dne 23. listopadu 2010 — 
Codorniu Napa v. OHIM — Bodegas Ontañón (ARTESA 

NAPA VALLEY) 

(Věc T-35/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška obrazové ochranné známky Společenství ARTESA 
NAPA VALLEY — Starší obrazová ochranná známka Spole 
čenství ARTESO a starší národní slovní ochranná známka LA 
ARTESA — Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí 
záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 

(nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009)“) 

(2011/C 13/42) 

Jednací jazyk: španělština 
Účastníci řízení 

Žalobkyně: Codorniu Napa, Inc. (Napa, Kalifornie, Spojené státy) 
(zástupci: X. Fàbrega Sabaté a M. Curell Aguilà, poté M. Curell 
Aguilà a J. Güell Serra, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: O. Mondéjar Ortuño, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice řízení před Tribunálem: Bodegas Ontañón, SA 
(Quel, La Rioja, Španělsko) (zástupci: J. Grimau Muñoz a J. 
Villamor Muguerza, advokáti) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 20. listopadu 2007 (věc R 747/2006-4), týkají
címu se námitkového řízení mezi společnostmi Bodegas 
Ontañón, SA a Codorniu Napa, Inc. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Codorniu Napa, Inc., se ukládá náhrada nákladů 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 92, 12.4.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. listopadu 2010 — Itálie v. 
Komise 

(Věc T-95/08) ( 1 ) 

(„EZOZF — Záruční sekce — Výdaje vyloučené z financování 
Společenství — Režim podpory produkce v odvětví produktů 
zpracovaných z ovoce a zeleniny — Mimořádná opatření na 
podporu odvětví hovězího masa — Režim prémií na tabák“) 

(2011/C 13/43) 

Jednací jazyk: italština 
Účastnice řízení 

Žalobkyně: Italská republika (zástupci: G. Aiello a G. Palmieri, 
avvocati dello Stato) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Jimeno Fernández a D. 
Nardi, zmocněnci, ve spolupráci s F. Ruggerim Laderchim, advo
kátem) 

Předmět věci 

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise 2008/68/ES ze 
dne 20. prosince 2007, kterým se z financování Společenství 
vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci 
záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záruč
ního fondu (EZOZF) (Úř. věst. L 18, s. 12), v rozsahu, v němž 
vylučuje některé výdaje uskutečněné Italskou republikou v 
odvětví produktů zpracovaných z ovoce a zeleniny, hovězího 
masa a surového tabáku. 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Italské republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 92, 12.4.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. listopadu 2010 — 
Španělsko v. Komise 

(Věc T-113/08) ( 1 ) 

(„EZOZF — Záruční sekce — Výdaje vyloučené z financování 
Společenství — Podpora produkce olivového oleje — Podpora 

na plochu plodin na orné půdě“) 

(2011/C 13/44) 

Jednací jazyk: španělština 
Účastníci řízení 

Žalobce: Španělské království (zástupce: M. Muñoz Pérez, zmoc
něnec) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupce: F. Jimeno Fernández, 
zmocněnec) 

Předmět věci 

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise 2008/68/ES ze 
dne 20. prosince 2007, kterým se z financování Společenství 
vylučují některé výdaje vynaložené členskými státy v rámci 
záruční sekce Evropského zemědělského orientačního a záruč
ního fondu (EZOZF) (Úř. věst. L 18, s. 12), v rozsahu, v němž 
se týká některých výdajů vynaložených Španělským královstvím 
v odvětví olivového oleje a v odvětví plodin na orné půdě.

CS 15.1.2011 Úřední věstník Evropské unie C 13/23


